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„Śladami zbrodni komunistycznych” – trzecia
wędrówka w ramach Historycznego Klubu
Turystycznego – Gdańsk, 18-19 kwietnia 2005 r.
W dniach 18-19 kwietnia 2005 r., w ramach działalności Historycznego Klubu Turystycznego,
odbyła się trzecia wędrówka historyczna pod tytułem „Śladami zbrodni komunistycznych”.

W  poniedziałek,  pod  opieką  Sylwii  Bykowskiej  (IPN)  oraz  nauczycieli  -  Anny  Romankiewicz  i
Iwony  Janickiej,  klubowicze  zwiedzili  Areszt  Śledczy  przy  ul.  Kurkowej  12  w  Gdańsku.  Dyrektor
Aresztu  Waldemar  Kowalski  zapoznał  młodzież  z  historią  miejsca.  Następnie,  wędrując  śladami
zbrodni  popełnianych na  obrońcach Polski  niepodległej,  kapitan  Kowalski  opowiadał  o  metodach
stosowanych  przez  oprawców  komunistycznych.  Pierwszego  dnia  wędrówki  młodzież  wysłuchała
również  relacji  świadków  historii.  O  swoim  pobycie  w  więzieniu  opowiadały  -  pani  Wanda
Olszewska,  skazana za  przynależność  do  młodzieżowej  grupy  niepodległościowej  „Zapora”  na  12
lat  więzienia  oraz  pani  Ewa  Lutkiewicz,  żołnierz  Szarych  Szeregów,  skazana  za  przypadkową
styczność z siatką informacyjną Rządu Polskiego w Londynie na 7 lat więzienia.

We  wtorek  młodzież  obejrzała  film  dokumentalny  w  reżyserii  Stefana  Chazbijewicza,
zatytułowany  „Fordon”.  Następnie  odbyła  się  część  warsztatowa.  Dr  Piotr  Niwiński,
wykorzystując  dokumenty  z  archiwum  IPN,  zapoznał  młodzież  z  początkami  działalności  oraz
metodami  stosowanymi  przez  Wojewódzki  Urząd  Bezpieczeństwa  Publicznego  w  stosunku  do
każdej osoby, podejrzanej o wrogi stosunek do nowego systemu rządów.

Młodzież żywo przyjmowała prezentowane podczas dwudniowej wędrówki informacje. Klubowicze
zbierali  relacje,  zadawali  liczne pytania.  Uzyskane informacje na temat sposobu instalowania się
„władzy ludowej” w województwie gdańskim staną się podstawą pracy pisemnej kończącej  każdą
wędrówkę.
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